

عزم جدی مهندس علی آبادی برای حل بزرگترین دغدغه ملی در حوزه نفت و گاز؛

تکلیف میادین مشترک را روشن می کنیم



دانش نفت: مهندس محمد علی آبادی صبح روز شنبه ۲۸ خرداد گذشته به همراه جمعی از معاونان و مدیران ارشد صنعت نفت به عسلویه سفر و از پروژه های در دست اجرای میدان گازی پارس جنوبی بازدید کرد.

در اولین قدم سرپرست وزارت نفت از فازهای ۱۵ و ۱۷ و ۲۰ و ۲۱ بازدید کرد. بر اساس پالایشگاه ویژه صورت گرفته محمد علی آبادی به همراه معاونان و مدیران ارشد صنعت نفت از پتروشیمی نوری و کاویان نیز بازدید کردند. بازدید هوایی از فازهای جدید مستقر در منطقه (پارس ۲) از دیگر برنامه های علی آبادی در سفر بود. همچنین جلسه مشترک با مدیران منطقه و همچنین پیمانکاران و مجریان طرح های در دست اجرای منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس جنوبی از دیگر برنامه های سرپرست وزارت نفت در بعد از ظهر روز شنبه و فردای آن یکشنبه بود. میدان مشترک پارس جنوبی به عنوان پایتخت انرژی و قطب اقتصادی کشور در بخش ایرانی ۳۷۰۰ کیلومتر مربع گسترده و ۱۷۲ هزار میلیارد مترمکعب گاز و ۱۹ میلیارد بشکه میعانات گازی دارد. هم اکنون تولید از ۱۰ فاز توسعه یافته پارس جنوبی انجام می شود و کار توسعه همزمان ۱۴ فاز نیز با درصد پیشرفت های گوناگون در دست پیگیری است. براساس برآوردهای انجام شده با نرخ جایگزینی هر بشکه نفت خام ۵۰ دلار ارزش اقتصادی منابع این میدان (در صورت خام فروشی) ۴۴۰۰ میلیارد دلار است و چنانچه هر بشکه نفت خام معادل ۱۰۰ دلار در نظر گرفته شود ارزش خام فروشی این ثروت عظیم ملی حدود ۸۸۰۰ میلیارد دلار برآورد می شود. در یک

پتروشیمی گفت: هماهنگی بیشتر گمرک منطقه پارس جنوبی برای ترخیص تجهیزات طرح های پتروشیمی، از دیگر مواردی است که در شتاب بخشی به اجرای پروژه ها و پیشبرد صنعت ضروری است. بیات قیمت خوراک را یکی از مهم ترین و تاثیرگذارترین انگیزه های بخش خصوصی داخلی و خارجی برای سرمایه گذاری در صنعت پتروشیمی خواند و تصریح کرد: ثابت ماندن قیمت خوراک صنایع پتروشیمی ضروری است و از سوی دیگر تعمیرات اساسی فاز ۲ پارس جنوبی باید با هماهنگی شرکت های مستقر در منطقه انجام شود تا با مشکل کمبود خوراک رو به رو نشویم. وی خواستار تضمین تامین خوراک صنایع پتروشیمی و یادآور شد: امیدواریم با برنامه ریزی های دقیق، مقادیر خوراک مجوز داده شده به صنعت پتروشیمی تخصیص یابند.

از سوی مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی؛ میزان تولید گاز در پارس جنوبی اعلام شد: ۷۷ میلیارد متر مکعب گاز ترش

علی اکبر شعبان پور در جمع مدیران ارشد وزارت نفت در عسلویه اظهار داشت: مجتمع گاز پارس جنوبی به تنهایی ۴۰ درصد گاز کشور را تامین می کند و این مجتمع بزرگترین تولیدکننده گاز کشور است. مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی از تولید ۷۷ میلیارد متر مکعب گاز ترش در پارس جنوبی خبر داد. علی اکبر شعبان پور در افزایش و برابری ظرفیت تولید کنونی گاز تا پایان برنامه پنجم (۱۳۹۴) از ۳۸ میلیارد دلار سرمایه گذاری در صنعت گاز تا پایان این برنامه خبر داد. جواد اوجی افزود: افزایش حجم تزریق گاز به میدان های نفتی با هدف کاهش افت تولید نفت و ذخیره سازی گاز در آنها، یکی از اهداف اصلی شرکت ملی گاز ایران است. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران همچنین درباره روند اجرایی طرح ساخت پالایشگاه بیدبلند ۲ با مشارکت بانک صادرات ایران نیز گفت: از ابتدای آغاز قرارداد مشارکت با این بانک تاکنون ۶۰۰ میلیارد ریال از طریق بانک یاد شده به این طرح اختصاص یافته است. اوجی با اعلام گشایش ۱۴ میلیون یورویی اعتبار استانی (ال سی) از سوی بانک صادرات ایران، از گشایش ۱۹۰ میلیون یورو اعتبار استانی (ال سی) دیگر برای ساخت پالایشگاه بیدبلند ۲، وسیله این بانک در آینده خبر داد. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران همچنین با تاکید بر حمایت همه جانبه پایگاه های بسپح صنعت گاز به منظور اجرای هرچه بهتر قانون هدفمندسازی یارانه ها گفت: جلوگیری از تخلف هاد در زمینه مصرف گاز، از جمله موضوع های مهم پس از اجرای این قانون مهم اقتصادی است که در جهت تحقق آن گام های برداشته شده که استفاده از بخش خصوصی در این زمینه از آن جمله است. اوجی تصریح کرد: انتظار می رود با بهره گیری از توان بالای نیروهای بسپحی توان تخلف های مربوط به مصرف گاز را به کمترین حد برسانیم. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با اعلام کاهش ۱۰ درصدی مصرف گاز کشور پس از اجرای قانون ویژه تضمینی یارانه ها اظهار امیدواری کرد: با توجه به رعایت هرچه بیشتر الگوی مصرف و اجرای هرچه بهتر این قانون، پیش بینی می شود مصرف این حامل انرژی کاهش بیشتری یابد و بتوان مقدار گاز بیشتری را به نیروگاه ها و صنایع تحویل داد.

مناسب از طریق جذب بیشتر سرمایه گذاری های داخلی و خارجی است. وی در پایان با اشاره به اینکه صنعت نفت کشور همیای انقلاب رشد کرده است، خاطر نشان کرد: تا زمانی که در وزارت نفت مشغول به کار، مجموعه وزارت نفت از هیچ تلاشی به منظور رشد بیش از پیش صنعت نفت دریغ نخواهد کرد.

مهندس اوجی: در حاشیه نخستین سفر سرپرست وزارت نفت به عسلویه؛ اوجی: گاز مورد نیاز کشور در زمستان به طور کامل تامین می شود

جواد اوجی می که با سرپرست وزارت نفت به عسلویه سفر کرده بود خبرهای خوشی با خود به همراه داشت. وی گفت: با وارد مدار شدن ۲۴ حلقه چاه فازهای ۹ و ۱۰ و فراورش گاز ترش در پالایشگاه فازهای ۱۵ و ۱۶ پارس جنوبی، همچنین تعمیرات به موقع پالایشگاه های گاز، زمستان امسال هیچ گونه قطع گاز نخواهیم داشت. معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در حاشیه مراسم بازدید محمد علی آبادی، سرپرست وزارت نفت، از منطقه پارس جنوبی گفت: هم اکنون روزانه ۲۵۰ تا ۲۷۰ میلیون مترمکعب گاز در مجتمع گازی پارس جنوبی تولید می شود که با تعمیرات به موقع در این مجتمع، زمستان امسال این مقدار افزایش می خواهد یافت. وی گفت: روزانه حدود ۵۲۰ میلیون مترمکعب گاز شیرین از مجموع ۱۳ پالایشگاه گازی کشور تولید می شود که به همراه ۳۰ میلیون مترمکعب گاز وارداتی، در مجموع روزانه ۵۷۰ میلیون مترمکعب گاز وارد شبکه انتقال کشور می شود. اوجی با اشاره به وجود پالایشگاه های جبر جم، فراسین، پارسین، شهید هاشمی نژاد، تنگه بیجار و بیدبلند ۲ گفت: در حال حاضر روزانه بیش از ۴۱۰ میلیون مترمکعب گاز در شبکه سراسری کشور تزریق می شود که بیش از ۳۹۰ میلیون مترمکعب آن در داخل کشور تولید و فرآورش شده است. وی با بیان این که تعمیرات اساسی پالایشگاه های گاز کشور از اردیبهشت امسال آغاز شده است، گفت: با وجود تعمیرات های بین المللی، تعمیرات اساسی تجهیزات صنعت گاز کشور بدون هیچ گونه مشکلی انجام شده است. بر پایه این گزارش، مدیر مجتمع گاز پالایشگاه پارس جنوبی، در این مراسم گفت: از سال ۱۳۸۱ تا ۲۵ خرداد امسال، بیش از ۲۰۰ میلیارد مترمکعب گاز از میدان مشترک گازی پارس جنوبی تولید شده که سهم سال گذشته از این مقدار، بیش از ۷۷ میلیارد مترمکعب بوده است. مهندس علی اکبر شعبان پور با اشاره به کاهش سوزاندن گازهای همراه در فازهای در دست اجرای پارس جنوبی گفت: هم اکنون روزانه یک میلیون و ۶۲۶ هزار مترمکعب گاز غیرقابل استفاده در منطقه پارس جنوبی سوزانده می شود که فرار است این مقدار با تغییر و تعمیر سیستم های کنونی کاهش یابد.

سرمایه گذاری ۲۸ میلیارد دلاری صنعت گاز تا پایان برنامه پنجم

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با بیان توجه نظام است چرا که عسلویه و پارس جنوبی می تواند سکوی پرش اقتصادی کشور باشد. سرپرست وزارت نفت تصریح کرد: تبعاً در وزارت نفت برای استفاده از همه امکانات موجود کشور در موضوع تامین سرمایه، چه از بخش خصوصی چه سرمایه گذاری خود وزارت نفت و چه سرمایه گذاری از طریق منابع خارجی برنامه های وسیعی طراحی شده و بنده نیز آن را گسترده تر خواهم کرد. وی اظهار داشت: قطعاً برای جریان عقب ماندگی ما از قطر در برداشت از پارس جنوبی فکر و برنامه ریزی خواهیم کرد چرا که همانگونه که مقام معظم رهبری اشاره کردند این منطقه یک منطقه مشترک غیرقابل تقسیم است و هر کس بیشتر از آن برداشت کند برده است. بنابراین ما باید تمام توانایی های خود را برای استفاده از این مخزن مشترک به کار ببریم. علی آبادی افزود: یقیناً دولت، مجلس، نظام و راس آنها مقام معظم رهبری نگاه ویژه ای در این رابطه دارد. وی در ادامه گفت: پیمانکاران عوامل اجرایی هستند و ما آنها را همکاران و بخشی از ساختار صنعت نفت برای پیشبرد کار می دانیم. سرپرست وزارت نفت ضمن تاکید بر اهمیت توسعه هر چه سریعتر میدان گازی پارس جنوبی، اعلام کرد: اگر در وزارت نفت ماندگار شوم، تکلیف میادین مشترک را روشن خواهیم کرد. محمد علی آبادی در نشست هم اندیشی با مدیران عامل شرکت های نفت، گاز و پتروشیمی در عسلویه سخن می گفت، با تاکید بر ضرورت توسعه هر چه سریعتر این میدان گازی، اعلام کرد: اگر در وزارت نفت ماندگار شوم، تکلیف میادین مشترک به ویژه میادین پارس جنوبی و میادین همجوار با مرزهای آبی کویت و عربستان و میادین غربی ایران که همجوار با مرز عراق است را روشن خواهیم کرد. علی آبادی افزود: در موضوع عقب ماندگی ایران در برداشت از میادین پارس جنوبی در مقایسه با قطر برخی موارد قابل توجه است، از جمله اینکه توانایی های قطر وارداتی و عاریتی است در حالی که ما می توانیم با تکیه بر توان و تخصص ناب ایرانی، عقب ماندگی های خود را جبران کرده و پیش از پیش در مسیر توسعه صنعت نفت کشور گام برداریم. وی، ظرفیت های فراوان و چشمگیر موجود در پارس جنوبی را مورد اشاره قرار داد و تصریح کرد: میدان گازی پارس جنوبی یکی از عظیم ترین پروژه های اقتصادی جهان است که هر بیننده ای را به حیرت وامی دارد و اداره و ساماندهی این پروژه عظیم، عزم و اراده ای قوی می طلبد. وی با تاکید بر عظمت کار انجام شده پارس جنوبی گفت: اگر جهانیان بلدانند که در این منطقه و با وجود این حجم از مشکلات و صعوبت ها چه کار بزرگی انجام شده است قطعاً در خواست برگزاری تورهای علمی برای بازدید از پارس جنوبی را خواهند داشت. به گفته علی آبادی، اگرچه راهکارهای متعددی برای پیشبرد اهداف صنعت نفت در میدان پارس جنوبی مطرح می شود. اما نکته اساسی و قابل توجه در توسعه این میدان و دیگر میادین مشترک کشور، تلاش جهت تامین مالی

توجه نظام است چرا که عسلویه و پارس جنوبی می تواند سکوی پرش اقتصادی کشور باشد. سرپرست وزارت نفت تصریح کرد: تبعاً در وزارت نفت برای استفاده از همه امکانات موجود کشور در موضوع تامین سرمایه، چه از بخش خصوصی چه سرمایه گذاری خود وزارت نفت و چه سرمایه گذاری از طریق منابع خارجی برنامه های وسیعی طراحی شده و بنده نیز آن را گسترده تر خواهم کرد. وی اظهار داشت: قطعاً برای جریان عقب ماندگی ما از قطر در برداشت از پارس جنوبی فکر و برنامه ریزی خواهیم کرد چرا که همانگونه که مقام معظم رهبری اشاره کردند این منطقه یک منطقه مشترک غیرقابل تقسیم است و هر کس بیشتر از آن برداشت کند برده است. بنابراین ما باید تمام توانایی های خود را برای استفاده از این مخزن مشترک به کار ببریم. علی آبادی افزود: یقیناً دولت، مجلس، نظام و راس آنها مقام معظم رهبری نگاه ویژه ای در این رابطه دارد. وی در ادامه گفت: پیمانکاران عوامل اجرایی هستند و ما آنها را همکاران و بخشی از ساختار صنعت نفت برای پیشبرد کار می دانیم. سرپرست وزارت نفت ضمن تاکید بر اهمیت توسعه هر چه سریعتر میدان گازی پارس جنوبی، اعلام کرد: اگر در وزارت نفت ماندگار شوم، تکلیف میادین مشترک را روشن خواهیم کرد. محمد علی آبادی در نشست هم اندیشی با مدیران عامل شرکت های نفت، گاز و پتروشیمی در عسلویه سخن می گفت، با تاکید بر ضرورت توسعه هر چه سریعتر این میدان گازی، اعلام کرد: اگر در وزارت نفت ماندگار شوم، تکلیف میادین مشترک به ویژه میادین پارس جنوبی و میادین همجوار با مرزهای آبی کویت و عربستان و میادین غربی ایران که همجوار با مرز عراق است را روشن خواهیم کرد. علی آبادی افزود: در موضوع عقب ماندگی ایران در برداشت از میادین پارس جنوبی در مقایسه با قطر برخی موارد قابل توجه است، از جمله اینکه توانایی های قطر وارداتی و عاریتی است در حالی که ما می توانیم با تکیه بر توان و تخصص ناب ایرانی، عقب ماندگی های خود را جبران کرده و پیش از پیش در مسیر توسعه صنعت نفت کشور گام برداریم. وی، ظرفیت های فراوان و چشمگیر موجود در پارس جنوبی را مورد اشاره قرار داد و تصریح کرد: میدان گازی پارس جنوبی یکی از عظیم ترین پروژه های اقتصادی جهان است که هر بیننده ای را به حیرت وامی دارد و اداره و ساماندهی این پروژه عظیم، عزم و اراده ای قوی می طلبد. وی با تاکید بر عظمت کار انجام شده پارس جنوبی گفت: اگر جهانیان بلدانند که در این منطقه و با وجود این حجم از مشکلات و صعوبت ها چه کار بزرگی انجام شده است قطعاً در خواست برگزاری تورهای علمی برای بازدید از پارس جنوبی را خواهند داشت. به گفته علی آبادی، اگرچه راهکارهای متعددی برای پیشبرد اهداف صنعت نفت در میدان پارس جنوبی مطرح می شود. اما نکته اساسی و قابل توجه در توسعه این میدان و دیگر میادین مشترک کشور، تلاش جهت تامین مالی

تا زمانی که در وزارت نفت مشغول به کارم، مجموعه وزارت نفت از هیچ تلاشی به منظور رشد پیش از پیش صنعت نفت دریغ نخواهد کرد

در موضوع عقب ماندگی ایران در برداشت از میدان پارس جنوبی در مقایسه با قطر برخی موارد قابل توجه است؛ از جمله اینکه توانایی های قطر وارداتی و عاریتی است در حالی که ما می توانیم با تکیه بر توان و تخصص ناب ایرانی، عقب ماندگی های خود را جبران کرده و پیش از پیش در مسیر توسعه صنعت نفت کشور گام برداریم

خوبی در پارس هستیم. مدیرعامل مجتمع گازی پارس جنوبی خاطر نشان کرد: میدان مشترک پارس جنوبی به عنوان پایتخت انرژی و قطب اقتصادی کشور در بخش ایرانی ۳۷۰۰ کیلومتر مربع گسترده و ۱۷۲ میلیارد مترمکعب گاز و ۱۹ میلیارد بشکه میعانات گازی دارد و باید نهایت استفاده و بهره وری را از این میدان مهم داشته باشیم. شعبان پور تصریح کرد: هم اکنون تولید از ۱۰ فاز توسعه یافته پارس جنوبی انجام می شود و کار توسعه همزمان ۱۴ فاز نیز با درصد پیشرفت های خوبی در دست پیگیری است و اطمینان داریم با تلاش مضاعف تلاشگران صنعت نفت در موعد مقرر شاهد بهره برداری از فازهای جدید باشیم. وی اضافه کرد: شخص رئیس جمهوری و مدیران ارشد وزارت نفت توجه جدی به توسعه پارس جنوبی دارند و با همکاری و همدلی می توانیم به نتایج مورد نظر برسیم. مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی از تولید حدود ۷۷ میلیارد متر مکعب گاز ترش در پارس جنوبی خبر داد و افزود: در سال ۸۹ با افزایش ۱۵ درصدی برداشت از مخزن مشترک پارس جنوبی نسبت به سال ۸۸ روبرو بودیم و در مجموع در سال گذشته بیش از ۶۶ میلیارد و ۹۷۰ میلیون متر مکعب گاز ترش از این مخزن برداشت شده است. شعبان پور گفت: اسامیل نیز به حول و قوه الهی این روند تداوم دارد و کیفیت بخشی در تولیدات در سال جهاد اقتصادی مد نظر قرار دارد. در این نشست همچنین تعدادی از پیمانکاران عمده پارس جنوبی و مجریان فازهای مختلف نیز به ارائه اطلاعات آماری از وضعیت فازهای در دست احداث پرداختند.

محمد علی آبادی سرپرست وزارت نفت در پاسخ به سئوالاتی مبنی بر اینکه با توجه به افزایش برداشت از ذخایر میادین مشترک نفتی توسط برخی کشورهای همسایه همچون قطر، دولت چه برنامه ای برای حفظ حقوق ایران دارد؟ گفت که برای این کار برنامه سنگینی داریم و در حال انجام سرمایه گذاری در این زمینه هستیم. البته حوزه هایی شناسایی شده و تعدادی چاه نیز حفر شده است. وی تصریح کرد: ظرفیت برداشتمان در طول برنامه پنجم تا حد قابل توجهی در این حوزه های مشترک افزایش پیدا می کند. سرپرست وزارت نفت در همین حال گفت: بازدید از عسلویه اجملی بود و بررسی های فنی و مهندسی باید به صورت دفتری و جداگانه انجام خواهد شد. بعد از بررسی های دقیق تر فنی می توان در مورد پیشرفت پروژه ها براساس زمان بندی اظهار نظر کرد. وی تصریح کرد: امروز عسلویه مورد